1

國立宜蘭大學生物資源學院碩士在職專班招生委員會

100 學年第三次會議記錄
時    間：101年 4月 11日(週一)上午 9時 10分

地    點：生資大樓 2樓碩專班辦公室(205室)

主    席：林榮信院長

出席人員：陳淑德班主任、張永鍾委員(請假)、吳四印委員、林佳靜委員、尤

進欽委員、林連雄委員、曹博宏委員(請假)

記錄: 陳淑德

主席報告:第一階段筆試，52人計有 3人缺考，其中平均成績為 55分，90分以

上 1人，89~80分 2人，79~70分 4人，69~60分 9人，59~50分 17

人，49分以下 14人。

提案一 確認書面資料審查成績。

說明:先確認委員的書面資料審查成績，由於上次會議決議書面資料審查成績，

有八位委員評分，為求公平，將成績中最高分和最低分去除，除以六所得

分數為該考生的書面審查成績，將於 4/11報進修部。(見附件，略)

決議:核對委員書面資料審查成績無誤，將成績中最高分和最低分去除，除以六

所得分數為該考生的書面審查成績，報進修部。

提案二 討論碩專班口試工作。

說明: (1)是否將不克前來參加筆試三位考生，以該項成為零分，排除於口試機

會?

(2)另外依第二次會議決議將口試考生分成五梯次報到，考試時間為 101

年 5月 6日(週日)由上午 8:00至下午 5:00，考完立即開會確認成績。

由於吳四印委員 5/6當日，不克參加，如何處理?

(3)由考生的書面資料中，報考者以要動物、生技、食品背景居多，故決定

第一關的個人簡歷和生涯規畫和第二關的學習計畫和未來研究規畫口

試委員組別。

決議: (1) 此三位筆試缺考的考生，待進修部於 4/12召開招生委員會時提出，

再行排除於口試複試名單中。故所交複試通知書依如上次會議所

示，如附件。

      (2) 吳四印委員因事不克參加 5/6口試複試，故請陳子英老師代替之。

(3) 第一關的個人簡歷和生涯規畫口試委員:林佳靜委員、林連雄委員、

陳子英老師

          第二關的學習計畫和未來研究規畫口試委員: 尤進欽委員、張永鍾

委員、曹博宏委員

 2

(附件) 國立宜蘭大學 101學年度碩士在職專班考試入學
【生物資源學院–碩專班複試通知書】

一、複試（口試）日期：101年 5月 6日(週日)

二、複試（口試）地點：本校生資大樓 2樓生物資源學院

三、報到地點：本校生資大樓 2樓生物資源學院室 221室

四、報到時間：第一梯次(准考試號碼:1013001~1013010)為 8:00

              第二梯次(准考試號碼:1013011~1013020)為 9:20

              第三梯次(准考試號碼:1013021~1013028)為 10:50

第四梯次(准考試號碼:1013029~1013039)為 12:20

第五梯次(准考試號碼:1013040~1013052)為 15:00

五、複試（口試）時間：

第一梯次口試時間為 8:16~9:28

第二梯次口試時間為 9:44~10:56

第三梯次口試時間為 11:12~12:08

第四梯次口試時間為 12:40~15:00

第五梯次口試時間為 15:16~16:50

六、注意事項：口試分為兩階段進行，每階段 8分鐘。

1. 第一階段為一般性向口試:應試者請準備 3~4分鐘的(Powerpoint-2003)

檔案(名稱:准考號碼 A，如:1013055A)，內容包括個人簡歷、工作或學習經

驗，以兩張 ppt為原則。

2. 第二階段為專業知能口試:應試者請準備 3~4 分鐘的(Powerpoint-2003)

檔案(名稱:准考號碼 B，如:1013055B)，內容包括學習和研究規畫。

3. 第一階段和第二階段要預留 4~5 分鐘由面試老師提問。

4. 每階段的電子檔案(檔案不可大於 2Mb)請於 5月 3日下午五點前先傳送

本院辦公室 E-Mail: emabio@ems.niu.edu.tw

七、具有複試資格者，請於口試當天，攜帶複試報名費 300元（低收入戶考生免

收），現場繳交後參加複試。

八、本班網址：http://colbio.niu.edu.tw/stu/pages.php?ID=stu1

九、聯絡電話：03-9317614或 03-9317615